
 

                                     

  

 

 

 

 

 

 

                      

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA  

 

    

                                

                                

                                                          

 

 

L’anno duemilaquattordici il giorno  sedici del mese di maggio nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

          Premesso che ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/200 e dell’art. 8 e 

seguenti del C.C.N.L. 31.01.1999, il Sindaco con proprio decreto prot.n. 2403 del 13.03.2014, 

ha attribuito alla sottoscritta l'incarico di Responsabile del Servizio Ragioneria per l’esercizio 

2014; 

Atteso che ai sensi del comma 3, art. 163 del T.U.E.L. è autorizzato l'esercizio 

provvisorio; 

Ricordato che ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267/2000, si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio” evidenziando che “in tale 
periodo possono essere effettuate, per ciascun intervento, spese in misura non superiore 
mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio definitivamente 
approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di 
pagamento frazionato in dodicesimi o comunque spese necessarie ad evitare che siano arrecati 
danni patrimoniali certi e gravi all’ente; 

 Vista la determinazione n. 84 del 13.05.2014 adottata dalla responsabile dei servizi 

generali con la quale il dipendente comunale Cimei Settimio è stato dispensato dal servizio per 

accertata inabilità assoluta e permanente a qualsiasi proficuo lavoro; 

 

 Attesa la necessità di provvedere con particolare urgenza all’istruttoria della pratica, 

peraltro maggiormente complessa in quanto contenente anche una domanda di ricongiunzione 

 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Medaglia d’argento al valor civile 
Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 08639081 Fax: 0863-995412 

 N. 8 

del 16.05.2014 
  OGGETTO:  Redazione pratica pensionistica Cimei  

   CODICE CIG ZC90F51668    



di periodi di lavoro prestati nel settore privato, onde scongiurare il pericolo di lasciare l’ex 

dipendente comunale senza sufficienti risorse nei prossimi mesi; 

 

 Tenuto altresì conto dell’accertato mal funzionamento del prodotto informatico PA04 

necessario per l’espletamento delle pratiche connesse ai pensionamenti e dell’eccessivo carico 

di lavoro gravante in questo periodo sullo scrivente servizio, circostanze che rallenterebbero 

l’iter della pratica in oggetto; 

 

 Contattata a tal fine la Tesel s.r.l., attuale società affidataria del servizio di 

manutenzione ed assistenza degli applicativi informatici dei servizi finanziari, la quale ci ha 

riservato un costo di particolare favore corrispondente ad € 250,00, come risultante nel 

preventivo che, seppure non materialmente allegato forma parte integrante e sostanziale al 

presente provvedimento;  

 

 Ritenuto complessivamente più economico e più adeguato allo scopo affidare alla 

predetta società il servizio di redazione della pratica in oggetto, inclusa la spedizione 

telematica, come dettagliato nel preventivo acquisito e conservato in atti, al costo complessivo 

di €250,00; 

 

 Visto lo Statuto e il regolamento comunale di contabilità; 

 Visto il Testo unico degli enti locali;    

  

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in narrativa, affidare alla Tesel s.r.l., con sede in via Trionfale n. 

7126 a Roma, la redazione della pratica pensionistica in oggetto identificata, come dettagliato 

nell’offerta presentata, al costo complessivo di € 250,00 iva inclusa. 

Imputare la spesa di € 250,00 all’intervento 1010303 – cap. 1060 - del corrente bilancio dando 

atto che per la sua natura la stessa non è frazionabile. 

Provvedere al pagamento senza successiva determinazione, dopo aver accertato la 

completezza e correttezza del servizio prestato, dietro ricevimento di regolare fattura. 

Dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, avrà esecuzione 

dopo l’acquisizione del prescritto parere di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 del tuel. 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 

Pretorio on line per 15 giorni consecutivi. 

 

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

               F.TO  Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imp. n.    6442     del 16.05.2014 

 

 A norma dell’art. 150, comma 1 e 151 del tuel si attesta la copertura finanziaria. 

Carsoli,   

                                                                  Il Responsabile del Servizio ragioneria 

          F.TO Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

 

                                                                                                                                                     

                                                                          

Prot. n.  4458    del  21.05.214 

 La presente determinazione viene trasmessa oggi _______________ : 

 

X  All’Albo Pretorio on line 

    

  Alla sezione Trasparenza 

                                                             IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

                                                       F.TO   Dott.ssa Anna Maria D’Andrea               

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE         

     SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

 Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 

 

 

A U T O R I Z Z A 

 

l’emissione del mandato di pagamento di  €            a favore della ditta dando atto che la 

relativa somma risulta impegnata al capitolo 1060  bilancio 2014 (imp. n.          /2014).                

 

 

 Dalla Residenza Comunale, lì  

 

 

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                     DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

                                                   Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

                

                                                                                   

                                                                                  

_____________________________________________________________________ 

 

Emesso mandato n. _________ in data __________________ 

 

 

                          IL CONTABILE 

            

                              ------------------------------ 

 

 

 

 

 


